

MUNICÍPIO DE CORDEIRO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2020

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JUL/2019	AGO/2019	SET/2019	OUT/2019	NOV/2019	DEZ/2019	JAN/2020	FEV/2020	MAR/2020	ABR/2020	MAI/2020	JUN/2020		
RECEITAS CORRENTES (I)	8.930.251,4	5.935.647,9	6.203.831,8	6.838.594,7	9.100.808,0	12.759.520,8	7.524.154,1	8.043.389,8	7.535.388,3	7.175.585,6	5.271.463,9	5.941.016,2	91.259.652,5	85.219.093,1
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	738.212,1	542.957,8	513.414,9	559.363,1	527.467,0	1.567.379,4	568.102,7	780.131,5	509.619,6	384.736,5	451.427,8	377.232,8	7.520.045,2	8.300.212,3
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	195.843,3	188.218,5	157.039,6	118.587,4	98.959,4	78.511,9	15.221,4	350.014,6	14.377,8	4.068,1	9.029,7	78.825,4	1.308.697,1	3.152.398,5
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	173.797,2	281.421,3	184.918,2	165.490,5	338.041,8	450.278,5	358.490,7	266.868,8	208.634,8	128.661,5	103.439,7	128.648,9	2.788.691,9	1.919.942,3
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	49.540,0	23.400,0	26.990,0	17.900,0	28.700,0	86.760,0	9.166,3	11.100,0	35.080,0	10.600,0	28.462,1	33.460,0	361.158,4	494.739,9
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	304.283,6	34.709,0	125.785,2	232.908,7	26.123,5	935.072,5	172.054,8	120.697,4	244.529,4	236.490,6	302.329,8	121.592,5	2.856.577,0	2.244.468,3
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	14.748,0	15.209,0	18.681,9	24.476,5	35.642,3	16.756,5	13.169,5	31.450,7	6.997,6	4.916,3	8.166,5	14.706,0	204.920,8	488.663,3
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	355.265,2	352.503,8	352.043,3	490.789,9	363.696,0	551.709,6	413.582,5	337.082,4	393.243,3	370.001,9	374.550,0	360.181,4	4.714.649,3	3.021.714,7
RECEITA PATRIMONIAL	-95.895,2	109.522,6	34.195,0	18.896,0	85.789,8	18.072,1	20.910,0	12.805,8	8.334,1	188.600,9	-153.666,5	15.468,9	263.033,5	896.277,6
Rendimentos de Aplicação Financeira	-101.057,4	103.826,5	27.749,0	13.715,1	80.627,6	12.910,0	16.572,0	10.677,7	5.673,8	182.053,0	-161.075,4	9.929,9	201.601,8	894.710,1
Outras Receitas Patrimoniais	5.162,2	5.696,1	6.446,0	5.180,9	5.162,2	5.162,1	4.338,0	2.128,1	2.660,3	6.547,9	7.408,9	5.539,0	61.431,7	1.567,5
Receita Agropecuária	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.092,0
Receita Industrial	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	7.920.345,8	4.923.120,3	5.294.739,9	5.763.893,0	8.029.876,5	10.542.152,2	6.504.313,6	6.898.617,8	6.593.826,5	6.229.413,4	4.595.548,9	5.164.898,1	78.460.746,0	72.538.880,6
Cota-Parte do FPM	1.576.440,3	1.150.693,9	1.024.287,3	942.989,5	1.279.771,7	2.181.799,4	1.287.321,3	1.860.121,8	1.087.664,7	1.066.152,2	1.113.887,7	906.764,3	15.477.894,1	16.555.950,0
Cota-Parte do ICMS	1.646.920,6	1.549.928,0	1.508.315,3	1.851.608,3	1.619.060,7	2.096.227,2	1.684.738,4	1.675.057,5	1.741.455,1	1.321.364,9	1.213.373,1	1.359.164,0	19.267.213,1	20.683.332,1
Cota-Parte do IPVA	75.241,3	47.493,3	52.709,8	32.644,9	16.753,6	44.113,9	446.953,8	489.881,1	327.309,4	109.213,7	50.394,4	41.347,2	1.734.056,4	3.215.159,2
Cota-Parte do ITR	153,9	164,8	1.215,0	3.434,8	201,7	15,5	257,7	24,8	451,1	40,1	0,0	0,0	5.959,4	2.978,7
Transferências da LC 87/1996	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	78.103,1
Transferências da LC 61/1989	43.136,8	35.432,8	44.245,4	45.099,7	39.048,1	56.199,8	34.141,8	40.164,2	43.557,9	39.727,8	33.307,4	34.780,4	488.842,1	541.843,8
Transferências do FUNDEB	660.657,8	630.408,6	610.904,0	738.850,3	657.206,1	884.024,3	816.421,4	889.721,5	833.269,4	657.400,9	525.342,0	574.184,2	8.478.390,5	9.382.045,0
Outras Transferências Correntes	3.917.795,1	1.508.998,9	2.053.063,1	2.149.265,5	4.417.834,6	5.279.772,1	2.234.479,2	1.943.646,9	2.560.118,9	3.035.513,8	1.659.244,3	2.248.658,0	33.008.390,4	22.079.468,7
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	12.323,5	7.543,3	9.438,7	5.652,7	93.978,9	80.207,6	17.245,4	14.752,4	30.364,8	2.832,9	3.603,7	23.235,1	301.179,0	460.915,9
DEDUÇÕES (II)	755.703,2	757.615,8	732.154,3	906.375,4	788.063,9	1.132.999,0	921.804,0	983.045,2	870.834,7	708.727,3	716.282,0	686.046,2	9.959.651,0	10.005.775,9
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	212.986,3	200.873,2	205.999,8	331.220,0	197.105,3	387.810,3	231.121,4	169.995,3	230.747,1	201.427,6	234.089,5	217.635,0	2.821.010,8	1.659.460,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	376.200,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	542.716,9	556.742,6	526.154,5	575.155,4	590.958,6	745.188,7	690.682,6	813.049,9	640.087,6	507.299,7	482.192,5	468.411,2	7.138.640,2	7.970.115,9
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	8.174.548,2	5.178.032,1	5.471.677,5	5.932.219,3	8.312.744,1	11.626.521,8	6.602.350,1	7.060.344,6	6.664.553,6	6.466.858,3	4.555.181,9	5.254.970,0	81.300.001,5	75.213.317,2

Fonte : Contabilidade

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 81.300.001,72

CHEFE DO PODER EXECUTIVO: LUCIANO RAMOS PINTO

RESPONSÁVEL PELA CONTABILIDADE: ANA CHRISTINA PINTO FIGUEIRA